

Cieszyńscy niewidomi w Watykanie i Rzymie

Data publikacji: 18.12.2019 12:35

Są miejsca bardzo ciekawe na terenie Europy i całego Świata, do których zmierzają osoby aby zobaczyć czy odwiedzić te właśnie tereny. Jest tego naprawdę wiele. Fajną rzeczą jest to gdy w tych punktach mogą odnajdować się osoby niepełnosprawne bez względu na ich dysfunkcję.

W dniach 08-15 grudnia Stowarzyszenie „Razem łatwiej” z siedzibą w Czechowicach Dziedzicach zorganizowało tygodniową wycieczkę – pielgrzymkę do Watykanu i Rzymu. Większość grupy stanowiły osoby niepełnosprawne z terenu Podbeskidzia. W tej grupie odnalazła się również 10 osobowa grupa cieszyńskiego koła Polskiego Związku Niewidomych. Byliśmy, wyjeżdżając w niedzielny wczesny poranek pełni obaw, czy pomimo naszej dysfunkcji odnajdziemy się swobodnie na tym terenie. Wyjazd był zorganizowany jako wycieczka ze wskazaniem na miejsce kultu chrześcijaństwa.

Na miejsce będące bazą wypadową dla nas, był Dom Pielgrzyma w Rzymie, który stworzył w 2000 roku Jan Paweł II, i który jest dofinansowywany przez Stolicę Apostolską. Pomimo dysfunkcji większości grupy potrafiliśmy naprawdę bez żadnych przeciwności odwiedzić święte miejsca. Wydarzeniem, które dla wielu osób było największym przeżyciem była środowa audyencja papieska, podczas której najwięcej czasu poświęcił Papież osobom niepełnosprawnym poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Na trasie przejścia Papieża Franciszka grupa niepełnosprawnych z naszego terenu zbliżyła się do Ojca Świętego i się z nim przywitała, pomimo trzygodzinnego oczekiwania.

Całą grupą zwiedziliśmy „Muzea watykańskie”, w których znajdują się najcenniejsze zbiory związane z Watykanem. Mieliliśmy na ten obiekt trzy godziny, a wielu osobom czasu brakło. W miejscu tym zgromadzone są największe zbiory związane właśnie z Watykanem, Rzymem i chrześcijaństwem.

W trakcie tych pięciu dni pobytu w Rzymie nasza grupa mogła kilkakrotnie przechodzić przez Plac Św. Piotra wraz z pobytem w Bazylice Jego imienia. Uczestniczyliśmy w Mszy Św. sprawowanej przy grobie Św. Jana Pawła II, którą koncelebrowało 60 polskich księży. Jednym z odprawiających był papieski jałmużnik Kard. Konrad Krajewski.

W tym samym dniu nasza grupa zwiedziła z przewodnikiem większą część Bazyliki Św. Piotra udając się następnie do Bazyliki św. Jana na Lateranie, w której praktycznie wszyscy Papieże często w ciszy się modlą bez udziału wiernych. Przy Bazylice znajdują się „święte schody”, które pątnicy pokonują na kolanach i kilku naszych pątników to uczyniło. Z tego miejsca również pieszo przeszliśmy do trzeciej Bazyliki Papieskiej znajdującej się na terenie wiecznego miasta Rzymu czyli do Bazyliki Matki Bożej Większej, Śnieżnej. Trasę pomiędzy tymi Bazylikami pokonaliśmy drogą, którą przechodzi procesja Bożego Ciała. Z informacji jakie wymieniali pielgrzymi między sobą, wieczorem przeszliśmy przeszło 17 kilometrową pieszą trasę. Po drodze odwiedziliśmy rzymskie Koloseum oraz rzymski Panteon.

Kolejny dzień, to luźniejszy spacer po Rzymie – czwarta Bazylika Papieska czyli Bazylika Św. Pawła za Murami oraz Kościół San Salvatore in Onda i siedziba główna księży i braci pallotynów. Uczestniczyliśmy we Mszy Św., którą koncelebrował Generał Zakonu Palotynów, a po niej zostaliśmy zaproszeni na włoską kawę do pomieszczeń, w których na co dzień przebywają księża i zakonnicy.

Cała grupa, która uczestniczyła w tym wyjeździe to 48 osób, z czego większa część to osoby niepełnosprawne. Praktycznie około 20 uczestników to osoby niewidome oraz słabo widzące wraz z przewodnikami związane z cieszyńskim i bielskim kołem Polskiego Związku Niewidomych. Na pewno większość z nas uczestników bała się tego wyzwania, ale „nie taki diabeł straszny jak go malują”. Jeżeli jakaś osoba niepełnosprawna ma tylko możliwość na taki wyjazd to niech tylko z niej korzysta. Jako osoba ociemniała przeżyłem te kilka dni i nie żałuję oraz polecam innym osobom z dysfunkcjami aby odwiedzały ciekawe miejsca.

Andrzej Koenig

Fot. Stowarzyszenie „Razem Łatwiej” źródło Facebook